

Końcówka sezonu narciarskiego

Data publikacji: 30.03.2016 15:00

Nie można już jeździć na nartach w Wiśle. Sezon oficjalnie został zakończony. Pojeździć przez kilka dni możemy jeszcze w Szczyrku.

Jeszcze przed świętami zamknięto wyciągi w Istebnej, od kilku tygodni stoją wyciągi narciarskie w Ustroniu i Brennej. Jeszcze wczoraj Informacja Turystyczna w Wiśle przekazywała wiadomość o ostatnim czynnym wyciągu na Soszowie. Dzisiaj jednak oficjalnie potwierdzono - sezon zakończono. Do 3 kwietnia działa jeszcze Skrzyczne, będzie to ostatni weekend, kiedy będzie można pojeździć na nartach. **Później zamknięta będzie również kolej na Skrzyczne, musi przejść okresowe badanie techniczne. Wyciąg ponownie zostanie otwarty przed majówką.** - mówi Piotr Więzik z Informacji Turystycznej w Szczyrku. Czynne są jeszcze wyciągi Bartuś i Biały Krzyż. Aura miała wpływ na ilość osób, które odwiedzały Szczyrk i inne miejscowości. **Sporo turystów był w ferii, później tylko mieszkańcy naszego województwa przyjeżdżali na narty** - dodaje Więzik. Podobnie ocenia sezon Łukasz Bielski z IT w Wiśle. **Mimo, że gestorzy bazy wyciągowej stanęli na wysokości zadania i przygotowali stoki na dobrym poziomie, to jednak pogoda, jak zawsze, determinowała ruch turystyczny. Niestety, padający deszcz, brak śniegu powodował, że turyści nie wybierali się w nasze strony. Ale z drugiej strony można było jeździć od stycznia aż do tej pory. Jednak frekwencja nie była taka, jakiej się spodziewano, a na pewno nie była tak dobra, jak w roku ubiegłym** - mówi Bielski.

Niestety, jak potwierdzają pracownicy w informacjach turystycznych, trend jest tak, że kiedy turyści ze Śląska widzą padający deszcz w swoich miejscowościach, wówczas rezygnują z przyjazdu w Beskidy. **A często jest tak, że u nich pada deszcz, a u nas śnieg lub jest piękna pogoda** - dodaje Bielski. Warto więc korzystać z licznych kamer internetowych, które na żywo przekazują obraz z górskich miejscowości.

Właściciele stoków walczyli jak mogli o utrzymanie dobrych tras. Kiedy tylko temperatura na to pozwalała, uruchamiano armatki ośnieżające stoki. Jednak w mijającym sezonie wiele dni było deszczowych, jazda w deszczu, pomimo że stok jest dobrze przygotowany, nie należy do przyjemności - mówili turyści. Wiśle, z powodu złej aury nie udało się zorganizować dwóch dużych wydarzeń sportowych.

Sezon dla narciarzy się zakończył, rozpoczął dla turystów lubiących wędrówki piesze. Natomiast ci, którzy chcą wyjechać na Czantorię powinni wiedzieć, że kolej w poniedziałek rozpocznie przegląd techniczny. Będzie się on odbywać do 21 kwietnia. Pomimo przeglądu w każdy weekend kwietnia kolej będzie czynna dla turystów pieszych w godzinach od 8:30 - 16:30 od 22 kwietnia kolej będzie czynna codziennie - informuje Monika Linert z KL Czantoria.

W Wiśle wiosna, szlaki są dostępne, przygotowujemy już ofertę na ten sezon, począwszy od majówki. Imprez w tym sezonie będzie wiele - zapowiada Łukasz Bielski.

JB